
UCHWAŁA NR V/38/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 12 lipca 2024 r. dotyczącej wystąpienia 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 

w zakresie nowelizacji ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. z Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) i innych ustaw powiązanych tematycznie 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się w całości złożoną w dniu 12 lipca 2024 r. petycję dotyczącą wystąpienia 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. z Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) i innych ustaw powiązanych tematycznie, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Toszku do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Toszku  
 

Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97C591F3-1D2F-4500-A621-E76B6A34D191. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

W dniu 12 lipca 2024 r. do Rady Miejskiej w Toszku wpłynęła petycja dotycząca 

wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 

w zakresie nowelizacji ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. z Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 406 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie 

wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski i petycje składane przez obywateli, osoby prawne 

i jednostki organizacyjne - w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z § 43b Statutu Gminy Toszek stanowiącego załącznik do Uchwały XL/328/2017 

Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Toszek 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 r. poz. 6521 z późn. zm.) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Toszku na posiedzeniu w dniu 5 września 2024 r. przeanalizowała treść przedmiotowej petycji i uznała, 

iż zasługuje ona na uwzględnienie w całości, rekomendując jednocześnie Radzie Miejskiej w Toszku 

podjęcie uchwały w sprawie uwzględnienia petycji w całości, a w konsekwencji  podjęcie uchwały 

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 

w zakresie nowelizacji ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. z Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami 

kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada gminy może się wypowiedzieć w przedmiotowej petycji, 

jest uchwała.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie uwzględnienia przedmiotowej petycji 

w całości wydaje się w pełni uzasadnione. 

 

Załącznik do uchwały Nr V/38/2024

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 12 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97C591F3-1D2F-4500-A621-E76B6A34D191. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/38/2024 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1




